
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

sexta-feira, 14 de agosto de 2020 Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2299486D540D5C16E1756B2F6E1E2913



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 041 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 350/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 359/2020.
EXTRATO DE CONTRATO N° 354/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 356/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 340/2020.
EXTRATO DE CONTRATO N° 342/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 353/2020.

• DECRETO N° 253 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N° 254 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N° 255 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N° 256 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N° 257 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N° 258 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N° 259 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N° 260 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N° 261 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N° 262 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N° 263 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N° 264 / 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2299486D540D5C16E1756B2F6E1E2913



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 350/2020

CONTRATADO: VALDEMIR ALVES DA SILVA, ,

OBJETO

R$ 1.045,00 (

14/08/2020 À 31/12/2020.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762B9A258E50DD7C40AEFE68C51D2F45

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 359/2020

RENATO SOUZA ROCHA, ,

OBJETO

R$

1.045,00 (UMMIL EQAURENTA E CINCO REAIS 14/08/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762B9A258E50DD7C40AEFE68C51D2F45

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO N° 354/2020

CONTRATADO: LUIDY AFONSO SANTOS MEDEIROS,

OBJETO:

R$ 1.045,00 (UM MIL E

TRINTA E QUARENTA E CINCO REAIS

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762B9A258E50DD7C40AEFE68C51D2F45

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 356/2020

CONTRATADO: JOELTON NUNES DOS SANTOS, ,

OBJETO

R$ 1.045,00

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762B9A258E50DD7C40AEFE68C51D2F45

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 340/2020

CONTRATADO: HIGO FRANCISCO DA SILVA, ,

OBJETO

R$ 1.045,00

14/08/2020 À 31/12/2020.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762B9A258E50DD7C40AEFE68C51D2F45

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 342/2020

CONTRATADA: ELIOMARA JOSÉ DA SILVA,

OBJETO:

PARÁGRAFO ÚNICO

R$ 1.250,00 (UM MIL, DUZENTOS E CINQÜENTA REAIS ), 03/08/2020 À

31/12/2020.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762B9A258E50DD7C40AEFE68C51D2F45

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 353/2020

EDVALDO NOVOLINO DE SOUZA

1.045,00 (UMMIL E TRINTA E QUARENTA E CINCO REAIS ), 14/08/2020 À 31/12/2020.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762B9A258E50DD7C40AEFE68C51D2F45

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAC3D8F6202AAED89695AA582EDD061

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAC3D8F6202AAED89695AA582EDD061

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAC3D8F6202AAED89695AA582EDD061

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAC3D8F6202AAED89695AA582EDD061

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAC3D8F6202AAED89695AA582EDD061

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAC3D8F6202AAED89695AA582EDD061

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAC3D8F6202AAED89695AA582EDD061

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAC3D8F6202AAED89695AA582EDD061

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAC3D8F6202AAED89695AA582EDD061

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAC3D8F6202AAED89695AA582EDD061

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAC3D8F6202AAED89695AA582EDD061

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAC3D8F6202AAED89695AA582EDD061

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 041 / 2020 
De 14 de agosto de 2020. 
 
 

Exonera, a pedido, o (a) Senhor (a) VALÉRIA SILVA 

MIRANDA, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE 

GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, a pedido, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) 

Senhor(a) VALÉRIA SILVA MIRANDA, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE 

GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da 

Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 14 de agosto de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2299486D540D5C16E1756B2F6E1E2913


		2020-09-05T16:05:07-0300




